
 

令和 2 年 8 月 1 日 発行：宮野河内振興会 ℡ 78-000１ 有）2171 

敬老会中止のお知らせ 
例年 9 月に開催しておりました敬老会につきまして、新型コロナウイルスの感

染拡大している状況を鑑み今年度は中止をすることに決定しました。ご理解のほ

どよろしくお願いいたします。 

4 月 23 日〜30 日 手作りマスクを製作しました 
 

 
・8/5（水）8/19（水）防犯パトロール  
・9/27（日）地区対抗球技大会 

老人会を中心にマリーゴールド、ペチュニア、日々草などの花苗が道路沿いの花壇や 
公園に植えて頂き、花いっぱいの美しい景観ができあがりました。 

6 月１４日（日） 七夕飾りと懐かしい遊び 

新型コロナウイルス感染拡大でマスク不足が続く中、地域の皆様全員へマス
クを製作しました。女性部を中心に三密状態を避けながら作業を行いました。 

 

早く終息することを祈りながら、、 

公民館館長、地域の方々の指導のもと、七夕の飾
り、竹馬と水鉄砲を作って楽しんでもらいました。 
 
 

6 月６日、7 日

 宮野河内振興会ではタンスやアルバム

にしまわれている明治～昭和の頃の写

真、自分が子どもだった頃の昔懐かしい

写真を募集しています 

その写真を通じて宮野河内の歴史や文化

を次の世代へ伝え、宮野河内の良さを考

えるきっかけにしたいと考えています。 

お寄せいただいた写真は、ホームページ

や振興会だより、展示など有効に活用さ

せていただきます 

お借りした写真は、複製の後、3 日程お

預かりしてお返しします。 

お手元に「なつかしい写真」がありまし

たら振興会（78-0001）までご連絡くだ

さい。ご連絡いただきましたら、こちら

から写真をお借りに伺います。 

よろしくお願いいたします 

昔懐かしい写真を募集！！ 

善意の寄付金 
【香典返し】 
松中 まさみ 亡夫 雅雄（上平） 
三嶋 卓也  亡⺟ 和子（船津）  
池辺 松代  亡夫 勲（女岳外） 
暖かい善意に感謝申し上げますとともに、故人のご冥福をお祈り申し上げます 

【昭和 30 年ごろの船津港】 

松 崎 

舟 津 天草園

女岳出 

本郷北 

上 平 

夏祭り中止のお知らせ 
令和２年度の夏祭りについては、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、中止

といたします。開催を心待ちにされていた皆様には大変申し訳ございませんがご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

【病気見舞い返し】 
田中 憲男 


